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1 Hrozné neštěstí stihlo rodinu

Bledé ženuu
c
i:j
o

čím vším již byl tento Ringsmuth!
Nevěrcem paotheistou i věřícím

socialistou anarchistou populí-sto- u

i demokratem co dnes chválí

zítra trhá aby ukázal Že zásady
nemá žádné Požehnej pámbu
takového proselyta panu Rundu- -

B0VÍ1

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

trada)lci špatnou krvi nebo Jinými rly
k Jakým iónské pohlaví Jo nácfayltto
leznou ítéml a zdraví bHdouil nživatl

DRA PETRA HOBOKO
Touze mÍHtní jednatelově Je

v

prodávají nebo pMmoi

Z ČESKÝCH VLASTI

Výbuch dynamitové patrony V

domě Wagnera vůdce dělníků v

Moravské Ostravě znáirého ze

stávky roku 18)6 vybuchla dyna-
mitová patrona se kterou hrál si

jeho synáček a zranila dvě dítky
V domě nalezeno pak větší množ

ství dynamitových nábojů Wag-

ner jenž ve stávce roku 1896 stál
v čele dčlnictva avšak na nynější
stávku nemá žádného vlivu a o

němž jsou domněnky že jest anar-
chistou byl zatčen

Pokus sebevraždy V myslive-

ckých kasárnách na Hradčanech

pokusil se 22letý voják Jan 13 ub-ní- k

o sebevraždu tím spůsobem
že ze své služební pušky vypálil
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Dr PETER

112-1- H So Hoyne Avenue

jakož i rozdrcený chrup a přední
kosti obličejové byly odstraněn}'
0 uzdravení jeho se pochybuje

Dva koláči Plzni1 zmizeli Z
Plzně zmizeli dva školáci 12— 14
let staří jeden jest 6ynem účetní-

ho p Š a druhý hostinského p
S Oba Žáci šli do Školy z domo-

va jako obyčejně tak že rodičové
nic netušili Ale hoši k polední
nepřišli více domů Jedni poslali
k druhým vyptat se není-l- i u nich

hoch brzy pak zvěděli že nebyli
hoši ani ve škole Poněvadž ne-

dávno žák S chtěl ujeti z Plzně
vzniklo podezření že asi oba sou-

druzi spolu ujeli Domněnce této
nasvědčovala zejména okolnost
že jeden z nich nápadně poslední
týden obíral se stále zeměpisnými
mapami posléze Španělskem a
Aíiikou také se vyptával jak se

jede do ciziny a obíral se v prádle
a sestřičce své pravil mimocho-

dem: už dlouho tu nebudu! Po-

dobně připravoval se nenápadně
druhý hoch všímaje si též zpráv
z bojiště o Ro-

dičové ihned všady sháněli se po
dětech zvláště na nádraží se ota-

zovali a zvěděli že skutečně oba
mladí cestovatelé byli na nádraží
a koupili si lístky na Falknov-Che- b

Případ oznámen též poli-

cii a četnictvu Rodičové domní-

vají se že v mladistvé fantasii
své šli na pomoc Búrům Daleko
se asi nedostanou neboť peněžní

prostředky jejich nejsou skvělé!

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Co
—— prodávají vo velliiirn —

Tlačené vyrážené" a lakované plechové náčiní- - --Cínovaný plech

železný plech a kovová zboží—Otttnatý drát hřebíky nožířské
Zboží bicykly střelné zbranř náboje a sportovské zboZí

!2l9-'22- 3 Harnoy ulice - - OMAHA NEBRASKA

váženého obiana Jiřího E Niko

déma v Chicagu známého vyrabi- -

tele doutníka Osm roka starý

synáček jeho Walter utonul v

jezírku v Douglas Parku u pří
tomnosti velikého množství sou-

druha Děti hráli si na ledu

který byl náramně již slabý ná-

sledkem mírné povětrnosti posled-

ních několika dnů Walter netu-

še hrozící nebezpečí odebral se

trochu dále od svých soudruhů

když najednou led pod ním se

probořil a on pod vodu sklesl

Ostatní děti ihned všechny běžely
na břeh a daly poplašné znamení

Policist dal se do pátrání po ho-

chovi ale když jeho tělo z vody

podařilo se mu vytáhnouti byl
Walter Nikodém již mrtev Pan

Nikodém ztratil ve válce ameri-ckoŠpaněls-

nejstaršího syna je-

hož mrtvola asi před rokem byla
z Kuby do Chicaga ku pohřbení
ořevežena nvní pak ztratil smrtí
a '
násilnou druhého syna

T Čechové Chicagští odbývali
minulé neděle v síni Plzeňského

Sokola schůzi v níž vysloveny

sympatie s jihoafrickými Boery

Časopisy Svornost a Hlasatel udá

vají že byla návštěva četná Ka

tolik však píše že se dostavilo asi

500 krajanů což by na Čechy

chicagské nebyla tak velice četná

návštěva

II Stávka doutníkářů newyor

ských na níž se podílí nejvíce
Čechů trvá beze změny dále Na

podporu stávkujících docházejí
sice četné dary avšak daleko ne

dostačí ku podpoře všech kteří se
na stávce podílejí jelikož neb

málo k doutnikářské unii náleží

1 V Clevelandu zemřela náhle

ioletá dceruška manželů Čapko

vých v neděli 25 března Ráno

odebrala se do kostela Pany Marie

South Omaha Brewing Co
B TBIISB majitel

va'-- !

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Omaze 8 v

český zástupce: _y glKULEledinv DÍvovar v Nebrasce
J 4

jícího zástupce——

METZUV 9
vyrábí vyhlášený a po celém rllAÝviíir ínZAlr Objednávkám věnuje e

íáoadč za neilepSÍ uznaný iflCltUT' lvi-ílI-

Omaha Brewing

vyrábí L~rS výtečný ležák

ICocSétry It poliřtoiina
obdržíte vždy nejlepŠÍ a nejlevnějŠÍ

MtfMM Máry i pmoyfmi ráfy opatřené zahfiYafliy pro nohy t zime

Telefon 257 31- -ir Paláce Stables 1623 Davenport StI

předplácena Knihovnu Americkou
Předplatné obnáší pouze $100 ročně

fcaícS každý předplatitel obdrží 26 velkých íešttú nejlepSích románů každý

aeiit o 64 atranácb celkem 1064 atran Adresa:

Kdhovoa Americká Omaha Neb

1

FAHRNEY

Chicago 111

kterÝ zaměstnává Českého cestu- -

i

PIVOVAR
zvláštní pozornost

Ass'n Pivovar

E K HAEKI9 pokladník

COMPANY
ŽIVÝM DOBYTKEM"

avsoxam

Frant Welmann všeobecné v Colfax Co

známý co řádný a sySdorrltý bjs s ochotou
obslouží krajany v íeči ieské

PSACÍ - STROJE
Jsou nyni nezbytnou potřebou v každém

obchiHlě a tioino Hel ie v každém zaměstná-
kde vii-- jilíte PH koupi stroje I

dlužno pHbIlzetl hlavni k jeínoduchoti a do-- "

konalmtl zfizeni neboť to zaruíule trranll- -

vot V tcht' ohMech anií Jukýcbkolivik
Jiných Jest neptwluíiijiujin

J
Flite si 9 popisný katalog na

Dnited Tyuewnter & Supplin Co !

Cr&SaSGrS CmC! Btlúlé 32 H kolik rolkt

JJJJ1 JI

POZEMKY!
tvrdm tromovím icííty louky a krísné

jest iií mnoho českých rodin usazeno a

českém oddělení

IM M M

ozdobných stromů křovio a

za nejlevněji! ceny

poiádánf Plité si o ně dnes Za

8W Ha4_8m

- jfumboldi J]ehv%

F L HA KŘIS předseda :

HARRIS &
-- KOMISIOXÁftl SE

SANTA CLARA COUNTY

California 23 března 1900 —

Již od 15 m m okres náš nachá

zí se v slavnostním navu květo-

vém Nikdo kdo zde toho času

nebyl nedovede si představiti
obrazu tak krásného Co toto

píši miliony stromů ovocných

jsou v nejbujnějším květu první

květy počínají v podobě řídce pa

dajících vloček sněhových opou-ště- ti

místa svá kdežto vedle opo-

žděné pupence šmahem se rozvíjí
Zelené naše vrchy protkány jsou

různým kvítím v barvách nejkrás-nějšíc- h

cesty jsou vroubeny

okouzlujícím zjevem barev všech

možných druhů jaké jen příroda

vyvoditi dovede Na sta akrů

oseto (pro semeno) vzácnými kvě

tinami v dílcích nestejné veliko-

sti představujících různomaleb-no- u

čarokrásnou mapu ohromné

velikosti tak že při pohledu na

hravě vlnící se ta kvítka oči to

oslňuje a hlava jde kolem K

tomu to slunéčko tak příjemně

hřeje že dlíti mimo dům je pra-

vou rozkoší A tu není divu že

mnoho lidí z vůkolních měst při-

jíždí sem pokochati se pohledem
na tu přírodní nádheru Dne 20

t m ze San Franciska Oakland

a odjinud přijelo sem s výletními

vlaky na tisíce 'lidí aby jen pár
hodin viděti mohli ty květinové

zahrady pole a luhy naše Cesty

jsou plné kočárů s lidmi a jemný
větérek metá jim kvítí v ústrety
Avšak i při té kráse zde stárneme

jako kdekoliv jinde! My jsme

mimin &r - vuv
Zdálo se že smrti neujde on vsait vy

zde přes 20 roků a starostlivě pe

čujeme o to ještě býtí tu déle a

užiti zde toho nebe ja nejvíce
nám možno A až zavolá nás

příroda nazpět v lůno své podro
bíme se bez bázně ztracení svého

sebevědomí že jsme byli Jose
Korbel mladší nejmladší svých
bratrů nás předešel a na výslov
né jeho přání nechali jsme jej

spáliti s námi bude též tak nalo

ženo Až dosud měli jsme letos

počasí nad míru pěkné a ukázka

na úrodu ovoce nemůže být lepší
a dostaneme-l- i na místo jarních
mrazíků ještě nějaký deštík bude

úroda veliká V San Jose jest

před volbou a ta strannická ostrá
kázaníčka a nepěkné články v Ča

sopisech jsou nestrannému obča

nu neDříiemnými Toho všeho

vinen jest volič který aedovede

aneb zúmyslně nechce rozeznati

dobré od zlého aneb poctivost
od korrupce Již po dva roky

panují zde trochu lepší poměry v

obchodu a práci přičítá se to na

vrub anektování Filipín an odtud

(ze San Franciska) nejvíce potřeb
se tam vyváží Tamní vražděn

ve velkém přispívá zde trošce bia

hobytu a ten lid si to chválil

Zatím na zdarl

Jar Vostrovský

Nečistá krev sptsobuje často

I
že se z jara dobře necítíme Uží

váním Dr August Koenig's Ham

burger Tropíen se tato vyčistí
I žaludek a játra do dobrého stavu

uvedou

Vyléčím koktáni
RiraaRini: HeJpFednillI lékaři v Omaze

PodrobaosU adarma Jalfa E Vaafhasj
dUMrl Bant Bldg Onaká KaD

si kulku pod bradu Kulka pro-

jela bradou jazykem horní čeli-

stí a kostí nosní vyletěla Těžce

zraněný byl dopraven do filiální

nemocnice vojenské na Hradča-

nech

Kridei 1 wertheimky Majitel

trafiky v Kroměříži p Schipek

dpočítal si 7000 zlatých — čtyři

tisícovky a 30 stovek — kteréž
htčl druhého dne poslati do ta

bákového skladiště Večer uložil

peníze do wertheimky ale ráno

jich tam nenalezl jakým spůso
bem zmizely není dosud zjištěno

Dělnická schůze s bouřlivým za

končením V Českých Budějovi
cích konali sociální demokraté

veřejnou schůzi s programem
Stávka uhlokopů a parlament

'

Na schůzi tu dostavila se též jako
řečnice pí Austová z Kladna
choť předáka

sociálně-demokrati-c-

strany Schůze již navštívilo

asi 600 osob minula poměrně
klidně avšak ku konci došlo k

bouři Přítomný vládní zástupce
zakázal totiž jakékoliv sbírky pro

stávkující horníky což vzbudilo

ohromnou vřavu Dělníci i děl-

nice hrnuli se ku předsednickému
stolu a o překot skládali příspěvky

pro stávkující Vládní zástupce
pak rozezleným davem vytlačen

byl na ulici a za stálého spíláni
doprovázen ještě kus cesty

Výbuch ve svttnici Lamač ka- -

mene ri sire ao upian u

Brodu příslušný a v Kouřimi by
dlící dostal od dozorce v lomech

dynamitové patrony aby je doma

ohřál Sire odevzdal patrony své

ženě která je položila na kamna

Později přišla k Šircové na ná

vštěvu sousedka Marie Netolická

Za nedlouho dynamitové patrony
na kamnech vybuchly a velmi

značně domek poškodily Obě

ženy utrpěly těžká zranění v obli-

čeji a na rukou Zraněným po

skytl první pomoc p dr Voleník

Kouřimi pak byly dráhou od- -

vezeny do U croau a oatua

rychlíkem do Prahy
První automobilní klub v Čechách

V poslední schůzi automobilního

klubu přijati za členy pp Linhart
továrník z Rakovníka Josef rytíř
Nebeský z Nymburka J Nolč

velkostatkář z Tmáně u Berouna
a stavitel Tichna městský rada v

Praze Po té zahájena debata o

vývinu automobilismu ve Francií

Švýcarsku Belgu JNěnaecku a v

Ameiice Usnešeno obrátití se

na některého odborníka aby týž

uspořádal cyklus přednášek o vý

vinu a rozvoji automobilismu ja
kož i o různých systémech motorů

Návrh přijat se všeobecným sou

hlasem Výbor pak oznámil že

klub bude míti v krátké době dva

automobily a sice jeden systému
staršího a druhý sestavený dle

nejnovějších vymožeností techni

ckých Lze jistě očekávati že

pro tento praktický 1 užitečný

sport najde se dosti příznivců

jakmile svou činnost klub skuteč
nou jízdou zahájí Velmi četné

dotazy docházejí automobilního

klubu zda a za jakou náhradu
mohou se osoby vycvičíti v jízdě
automobilem Na všechny ty do

tazy odpovídáno v ten smysl že

klub své vozy výhradně pro členy
k disposici míti bude

Nemstí při stavbč dráhy Dne

5 března v Katajícn pn stavDe

dráhy Kolín-Čerčan- y kolem páté
hodiay odpolední trhali délníci

zaměstnaní lámáním skály kus po
kuse prachem Před ukončením

práce zapálili poslední nabitý
otvor a než rána vyšla rozutekl
se do lesa za stromy Dělník

Daniel Stokuča stál za velkým
stromem a poněvadž se mu zdálo
že rána dlouho nevychází vykouk
ze svého úkrytu a právě v tom

okamžiku rána vyšla a odstřelený
jeden kámen velikosti pěstě za

sáhl jej tak nešťastně do obličeje
Že mu půl obličeje na pravé stra
ně v pravém slova smyslň rozdr
til Těžce raněný dopraven by
ihned do kutnohorské okresní ne'
mocnice kdež ma vyteklé oko

e South BtJoteph Ito — t South Omaha 2V&

9 Union Štock Tardtt Denver Gulo

Denver Je neJlrnSím trliein ka koupi dobytka k liru Coloradský dobytek Je
z vítíiny uJlechtíné krve krátkorobý Herefordhký a íerný bezrobý tedy aejlnp
licb plemen měnivých

Pujlulme peníze na dobytek k lira — Chceme českým rolnlkam dokázán
co pro ně můžeme v kterémkoliv i obou Jmenovaných trbi odílatl NejlepJI odpo-

ručeni vdech tamiř bankn aneb te obraťte ohledni naií spolehlivosti na pokladnl- -

ka banky v Ord Nebr Vincence Kokeše

OŠETŘOVÁNÍ RANĚNÝCH MEZI PALBOU

Poručík Howard Ensor přidělený k Seaforthskému pluku horálft co člen lékařského

FRANKE BLIHS proaavaí JOS BLIS8 prod ovci a gen mní
ř 0 BL1SS prodávat hovez dobytka 3 H BLI8S prodavač dobvept

Kterýkoliv 1 nich pracuje v zajmu svýcb zákazniká

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem

230 New Exchange Building South Omaha Nebraska

Balon který lze ovládatl
Tento nejnověj&í vynález v oboru

vzducholodí poutá velkou pozornost
Nejobdivuhodněji vScí při něm jest jeho
jednoduchost Žene se ku předu malým
dvojitým petrolejovým motorem podob
ným onomu který se pouziva pri automo-

bilech Obyčejný plyn hořlavý muže se

použivati na místč vodiku k naplnční
balonu a práce ta vyžádá pouze jednu ho-

dinu času kdežto naplnčni vodíkem trvá
celý den Tento objev měl by sprostiti
cestu k obloze veškerého nebezpečí UK
íako Hostetter s Btomach Uitters cesta
životem Za ní leží padesát roku zdárné-

ho léčení Slabost nestravitelnost sie

oslablost nervosnost zácpa ma-lari- e

aneb jakýkoliv uedub povstávající
ze slabého žaludka nemaže ji vzdorovali
Je to výtečný jarní posilovatel

Do Heun a okolí!

Timto se oznamuje že v neděli

dne 8 dubna 1900 ve 2 hodiny

odpoledne odbývati se bude orga- -

nisační schůze za příčinou založe-

ní třetího čísla odvětvi spolku
Komenského

Schůze odbývati se bude v síni

řádu Mladočech v Heun Nebr

Každý bez rozdílu pohlaví neb
stáří jest uctivě zván by se do-

stavil a pomohl uskutečnit tuto
krásnou myšlenku (55x3

Vihorf

Z Hlavní Úřadovny ZČBJ

Všem ctěným řádům ZČBJ
známost uvádíme že dne 1

dubna 1900 bude uváděn do Jed

noty nový řád a sice pode jménem

Svojan v Renfrow Oklahoma

Terr Veškeré dopisy a blahopřání
řádu tomu buďtež zasílány na tuto

adresu: Ant Hanzliček Renfrow

Oklahoma Terr

Anton Novotný
předseda Hlavní Úřadovny ZČBJ

Alois Bláha
tajemník Hlavni Úřadovny ZČBJ

Velké peníze uděláte

jestli máte drůbež pravého druha a
víte jak s ní zacbizetl O nejlepěich
spůsobech výchovu ďjřtete se v

spisu zvaném "Poultry Qulde" Pa

pisuje 30 druhá drftbeže a Jak se a a
zachází PoSle Jej za 15 centu:

JOHN BOWSHER Jr Box 193

FREEPOHT ILLINOIS

mm?
Mohu vás naucltl noítou za tři miste a- -

gllcky mluviti čisti a psátl posla vám jedna
niobu na zkouikli Také jsem sepsal a mam aa
prodej tH rzné knihy k učeni se nm aaguu
Nyní aplsajl a vydávím v seilteck tplni aov
anrllcko-fesk- ý slovník který bade mJv a
nejiepéi polla vám aa ukázka Ha j'1A dřena Ml SB HSMI DOK W 1SV r
Statlen CSiaaffO 111 tst-- irj

MĚSÍC
březen stálými změnami svými
ale působ! na přikrývky plietti
dětí i dospělých a přivádí

mnoho nemoci

SEVERUV BALSÁMs

Pro PLÍCE
ae]e vylíčí Vái kašel flybri
sešili vaše dýchací list roji
tak že nepodlehne chorobě

Neileoší lék erotl kašli 25 a 50et#

Ve všech případech
Otokn Revmatisaan Bolesti
ncheho láméai záaétn

pahostnicei

SEVERŮV OLEI

Sv GOTHARDA

Účinkuje jako zázrakem
50 cL

VPemoZná vfnuje se vsem zásylktm I

Triluleeny na požádání

nt

ViinulN !V#Mrn 7rA
rl plným u po k nTriW Bnl

POZEMKY!
Uledáte-- li pozemky vysokým

SDoru BDpucKeno v 1iirn1 Airiue jcbv
Sel na bojifttě a obvazoval rány vojinů
vfSznul beze vSeho porančni

Lůrdské na tak zvanou dětskou
ši Při odchodu byla úplně

zdráva V kostele vedlo ní se ca- -

lezavší tvrdí že Mary modlila se

zvláště horlivě Po bohoslužbách

ubírala se k domovu Na cestě

se jí udělalo Spatně dívka se za-

potácela a padla jako podťatý
stromek Sběhnuvší se lidé od

nesli ji do sousedního domu kam

přivoláni doktoři jimž nezbylo
než konstatovati smrt a nařídit

dopravení mrtvoly do bytu rodičů

kam přivolaný koroner rozhodl
že smrt byla přivoděna srdeční

vadou

l Pěvecký sbor Lumír v Cleve

landu provedl v neděli 25 března

v Nár Budově tamní operetku
Cornevillské zvonky Jak cleve-landsk- é

české časopisy udávají

bylo provedení velmi zdařilé a ná-

vštěva četná tak že lze opakování
operety té očekávati

li Architektům Hubel a Beneš

v Clevelandu zadána byla stavba
nádherné bankovní budovy Citi-zen- s'

Saving & Loan banky Stav-

ba ta odhadnuta jest na milion

dolarů a bude prý nejnádhernější
ve státu -

1 V březnovém Čísle misionář

ského časopisu Congregational
Work podává český misionář pan
Rundus z Crete zprávu o činnosti
své Mezí jiným se také chlubí
že se mu podařilo udělati z cedar-rapidskéh- o

Ringsmutha dobrého
křesťana který prý i s manželkou

svojí přistoupil k církvi Pakli
se pan Rundus ve své práci misi-

onářské mezi Čechy americkými
nemůže vykázati jiným úspěchem
nei tím pak jej musíme litovati

mýtiny T Jestli ano tedy si prohlédněte krajinu kolem města Cadottaosady yrywooa

v okresu Chlppewa ve Wisconsinu

a íailsté najdete co hledáte V kraji tom
noví osadnici stále přicházejí ze všech končin Ameriky

O dalií podrobnosti a popisy pt&te na majitele pozemka

Cypreansen Bros - Eau Claire Wis
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j HUMBOLDTSKÁ STROMOVKA
PAUL NĚMECEK majitel

iÁ Úplný výběr víeho druha ovocoých

( drobného ovoce kaidébo druhuv i Kálalo? a cenník pošlou se na
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